PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
W\JJW.SARANDI.PR.GOV.BR

Rua José Emll1ano de Gusmao. 565 - cep: 87111-230 -·
Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600 S A ft.A.~ D 1

CONSTRUINDO UMA NOVA HISfÓRIA

.------------ DECRETO Nº. 801/2018
Publicado no Órgão Oficial
do Município de Sarandi - Pr.
O Diário do Norte do Paraná

Nº ·13 &3 :i em-1.1-/...iQ__/~

<>t~
Funcionário

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que
especifica.

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e na forma do Inciso II, do
parágrafo único, do artigo 6º, da Lei Orçamentária
Anual-LOA nº. 2370/2017, de 09/11/2017,

DECRETA:

Art. l O
- Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no

Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 775.000,00
(setecentos e setenta e cinco mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações
Orçamentárias.
Suplementação
12.000.00.000.0000.o.ooo.
12.002.00.000.0000.0.000.
12.002.12.365.0022.2.307.

2271 - 3.3.90.30.00.00
12.003.00.000.0000.0.000.
12.003.12.361.0023.2.3 l l.

2272 - 3.3.90.30.00.00
14.000.00.000.0000.0.000.

14.001.00.000.0000.0.000.

14.00l.06.181.0026.2.401.

841 - 3.3.90.30.00.00
847 - 3.3.90.39.00.00

20.000.00.000.0000.o.ooo.
20.001.00.000.0000.0.000.
20.001.28.846.0000.0.135.

2274 - 3.3.20.93.00.00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DIVISÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA
EDUCAÇÃO INFANTIL COM RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

31172 MATERIAL DE CONSUMO 180.000,00
DIVISÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO
ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS DO SALÁRIO
EDUCAÇÃO

31172 MATERIAL DE CONSUMO 94.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E
SEGURANÇA PÚBLICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E
SEGURANÇA PÚBLICA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE

01509 MATERIAL DE CONSUMO
01509 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA
ENCARGOS ESPECIAIS
ENCARGOS ESPECIAIS
DEVOLUÇÃO DE RECURSOS DE CONVÊNIOS

31159 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Total Suplementação:

200.000,00
300.000,00

400,00

775.000,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI.
WWW.SARAN DI.PR.GOV.BR

Rua José Emlllano de Gusmão. 565 - cep: 87111-230 - •
Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600 S A R.,A,.~ D 1

CONSTRUINDO U>(A NOVA HISTÔR.IA

Art. 2º - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o
artigo anterior no valor de R$ 775.000,00 (setecentos e setenta e cinco mil reais), será obtido
através do excesso de arrecadação das seguintes receitas:

Receita Descrição Fonte Valor
1.3.2.1.00.11.10.20000000 Rend - BB - FNDE - Aquis. Mob. Equip. 31159 400,00

Supercreche - C/C-61.613-3
l.7.l.8.05.91.11.00000000 Transf. BB - Apoio Financeiro Aos 31172 274.600,00

Municípios-Fpm Educação - C/C -69.668-4
l .9. l .0.0l .11.01.00000000 Multas Previstas Na Legislação de Trânsito 01509 500.000,00

TOTAL 775.000,00

Art. 3 ° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.

PAÇO MUNICIPAL, 10 de outubro de 2018.

~t/4'~-t:D
WALTER VOLPA~~ -
Prefeito Municipal